[image: image1.jpg]

                                      АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Федоровского сельского поселения

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Федоровка

«20»  марта   2019г.

                                                         №  29
	О внесении изменений в постановление Администрации Федоровского сельского поселения от 26.10.2018г. № 126

В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий муниципальной программы Федоровского сельского поселения  «Развитие культуры», Администрация Федоровского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 26.10.2018г. № 126 «Об утверждении муниципальной  программы Федоровского сельского поселения «Развитие культуры»  изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

          3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Федоровского

сельского поселения

        Железняк Л.Н.

Приложение

к  постановлению администрации

 Федоровского сельского поселения

от  20.03.2019 года № 29
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 26.10.2018г. № 126 «Об утверждении муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Развитие культуры»

1. В муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Развитие культуры»:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы  Федоровского сельского поселения «Развитие культуры»:

1.1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в редакции:
	«Ресурсное  -обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета поселения и областного бюджета составляет –  50907,9 тыс. рублей, в том числе из средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей; из средств бюджета Федоровского сельского поселения – 50907,9 тыс.рублей:  объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	 бюджет поселения
	областной бюджет

	2019
	4991,8
	4991,8
	0,0

	2020
	3633,0
	3633,0
	0,0

	2021
	3251,9
	3251,9
	0,0

	2022
	4336,8
	4336,8
	0,0

	2023
	4336,8
	4336,8
	0,0

	2024
	4336,8
	4336,8
	0,0

	2025
	4336,8
	4336,8
	0,0

	2026
	4336,8
	4336,8
	0,0

	2027
	4336,8
	4336,8
	0,0

	2028
	4336,8
	4336,8
	0,0

	2029
	4336,8
	4336,8
	0,0

	2030
	4336,8
	4336,8
	0,0

	Итого:
	50907,9
	50907,9
	0,0»

1.2. В разделе «Паспорт подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности»:

1.2.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

	«Ресурсное  -обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета поселения и областного бюджета составляет – 50907,9 тыс. рублей, в том числе из средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей; из средств бюджета Федоровского сельского поселения – 50907,9 тыс.рублей:  объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	 бюджет поселения
	областной бюджет

	2019
	4991,8
	4991,8
	0,0

	2020
	3633,0
	3633,0
	0,0

	2021
	3251,9
	3251,9
	0,0

	2022
	4336,8
	4336,8
	0,0

	2023
	4336,8
	4336,8
	0,0

	2024
	4336,8
	4336,8
	0,0

	2025
	4336,8
	4336,8
	0,0

	2026
	4336,8
	4336,8
	0,0

	2027
	4336,8
	4336,8
	0,0

	2028
	4336,8
	4336,8
	0,0

	2029
	4336,8
	4336,8
	0,0

	2030
	4336,8
	4336,8
	0,0

	Итого:
	50907,9
	50907,9
	0,0»

2. Приложение № 3 к муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в редакции:
«Приложение 3 к муниципальной программе

Федоровского сельского поселения

«Развитие культуры»

РАСХОДЫ

 бюджета Федоровского сельского поселения Неклиновского района на реализацию муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Развитие культуры»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	50907,9
	4991,8
	3633,0
	3251,9
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8

	МБУ ФСП «ФДКиК»
	951
	–
	–
	–
	50907,9
	4991,8
	3633,0
	3251,9
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8

	Подпро​грамма 1 «Развитие культурно - досуговой деятельности»
	МБУ ФСП «ФДКиК»
	951
	–
	–
	–
	50907,9
	4991,8
	3633,0
	3251,9
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8

	Основное мероприятие 1.1

 Создание благоприятной культурной среды в сельском поселении
	МБУ ФСП «ФДКиК»
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприя​тие 1.2.

Создание условий для сохранения и развития культурного потенциала Федоровского сельского поселения, выравнивание доступности к услугам учреждений культуры
	МБУ ФСП «ФДКиК»
	951
	–
	–
	–
	50907,9
	4991,8
	3633,0
	3251,9
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8

	951
	0801
	0810000590
	611
	50496,9
	4580,8
	3633,0
	3251,9
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8

	951
	0801
	0810000600
	612
	312,4
	312,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0810000610
	612
	98,6
	98,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпро​грамма 2 «Сохранение и развитие народного творчества»
	МБУ ФСП «ФДКиК»
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприя​тие 2.1.

Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов
	МБУ ФСП «ФДКиК»
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Примечание.

Список используемых сокращений:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

Рз Пр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.».
3. Приложение №4 к муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в редакции:

«Приложение 4 к муниципальной программе
Федоровского сельского поселения «Развитие культуры»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Развитие культуры»

	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,
всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Федоровского сельского поселения «Развитие культуры»
	всего
	50907,9
	4991,8
	3633,0
	3251,9
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	50907,9
	4991,8
	3633,0
	3251,9
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1

«Развитие культурно – досуговой деятельности»
	всего
	50907,9
	4991,8
	3633,0
	3251,9
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	50907,9
	4991,8
	3633,0
	3251,9
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8
	4336,8

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2

«Сохранение и развитие народного творчества»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[image: image2.png]